ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira 12 de Novembro de 2013 • Ano II • N° 100

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 Resumo de contrato 90, 114/2013

 Resumo de Dispensa 94,096/2013

 Resultado Pregão Presencial 35/2013

 Resultado Tomada de Preço 003/2013

- 2 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04
CONTRATO Nº 090/2013

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA EPP.
CNPJ/CPF: 39.781.752/0001-72
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI), PARA FORNECIMENTO DE
SOLUÇÕES VISANDO A MODERNIZAÇÃO DE ATIVIDADES GERENCIAIS
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 65.500,00 ( sessenta e cinco mil e quinhentos reais).
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 103 – Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
PROJETO/ATIV: 2310 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO.
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO
PETROLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE
RECURSOS MINERAIS

ORGÃO:201 –GABINETE DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN.
ADMINISTRATIVA
PROJETO/ATIV: 2020 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA
FONTE: 42 – ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL DO
PETROLEO/COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE
RECURSOS MINERAIS

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

- 3 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO N° 114/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: RD LOCAÇÃO TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/CPF: 05.963.438/0001-99
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE CALÇADA COM RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM PEDRA
PORTUGUESA E REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE
TERRENO
VALOR GLOBAL: R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 31/12/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 105 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO/ATIV: 1052 – Construção, Manutenção e Restauração de Edifícios
Públicos e Vias de Acesso Públicos.
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 42 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/ Compensação Financeira
pela Exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2013.

Itaparica, 31 de outubro de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

- 4 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

DIPENSA Nº 094/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 094/2013
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, V DA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE MARTINS MOURA - EPP.
CNPJ/CPF: 07.409.374/0001-04
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO O
ATENDIMENTO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
VALOR GLOBAL:R$ 5.131,00 (cinco mil cento e trinta e um reais).
VIGÊNCIA: Entrega Imediata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:107 – Secretaria Mun. de Esporte e Lazer
PROJ./ATIV: 2070- Gestão das Ações da Sec. Municipal de Esporte e Lazer.
ELEMENTO: 33.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 42 – royalties/ Fundo Especial do Petróleo
/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 5 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 035/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 035/2013, levado a efeito às 10h15min horas do dia 05
de junho de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa E & L
PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº.
39.781.752/0001-72.

Itaparica, 17 de julho de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 6 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO

Nº. 003/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da Presidente da CPL nomeada
pelo Decreto Municipal nº. 231/2013 torna público que na Tomada de
Preços que se trata o Edital nº. 003/2013, cujo objeto é: Contratação de
empresa para serviços de recuperação de calçada com recomposição
de piso em pedra portuguesa e regularização e compactação manual
de terreno, levado a efeito às 10h00min horas do dia 17 de outubro de
2013, foi declarada vencedora do certame a empresa RD LOCAÇÕES
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº.
05.963.438/0001-99.

Itaparica, 28 de Outubro de 2013.

Joeline de Oliveira Primo

Presidente da CPL

Publique – se

- 7 -

Terça-Feira

12 de Novembro  de 2013

Ano II - N° 100

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

DISPENSA Nº 096/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO E SERV.
PÚBLICO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2013
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, V DA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DESENV. URBANO
E SERV. PÚBLICO
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO:RP MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF:06.008.035/0001-53
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELETRICO, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER A
DEMANDA DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
VALOR GLOBAL:R$ 10.749,50 (DEZ MIL SETECENTOS E QUARENTA E
NOVE E CIQUENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA:ENTREGA IMEDIATA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:105–Secretaria de Obras, Desenv. Urbano e Serv. Público
PROJ./ATIV:2502- Gestão das Ações de Desenv. Urbano e Serv. público
ELEMENTO: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
FONTE DE RECURSO:42 – Royalties/Fundo Especial do
petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA:13 de Novembrode 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

		2013-11-12T15:49:24+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 12/11/2013 15:49:24 -03:00(GMT).;